DIRECTORIO DE EMPRESAS
SECTOR DE MANUFACTURAS
Y SERVICIOS

La Asociacion Guatemalteca de Exportadores - AGEXPORT-
pone a disposicion los siguientes productos y servicios de empresas socias,
con el fin de apoyar las medidas de contencion y prevencion por los efectos
del virus COVID-19.

#JuntosSaldremosAdelante




AGEXPORT

COSMETICOS

SHALOM
EXTRACT
GRUPO GENESIS

ALIANZA MAYORISTA

FLUSHING

DISTRIBUIDORA DEL CARIBE
INDUSTRIA COSMETICA

KENT
INTERCORP
LAS PALMAS

LABORATORIO LA FAMA

Alcohol en gel

Alcohol en gel

Alcohol en gel, desinfectante,
cloro, jabon antibacterial,
detergente

Cloro, toallas humedas,
desinfectante, alcohol en
gel, detergente liquido, papel
higiénico, servilletas

Jabon antibacterial,
desinfectantes de pisoy
superficies

Alcohol en gel

Alcohol en gel

Jabon antibacterial
Jabones en bola, detergentes
Alcohol en gel, desinfectantes,

jabony detergente.

AGEXPORT

MANUFACTURAS
DIVERSAS

Alianza Mayorista

Papelera Internacional

Corporacion

Centroamericana de Papel

Quinfica

Wellco

Papel higiénico, cloro,
desinfectantes, alcohol

el gel (con disponibilidad
sujeta ainventarios),
detergentes, suavizantes,
jabon de manos.

Papel Higiénico, Toallas de
Cocinay servilletas

Papel higiénico y servilletas Efrain Morales

Alcoholen gel

Gel antibacterial,
acetaminofén, desloratadina,
levamisol, clorfeniramina,
multivitaminicos, vitaminas
antigripales infantiles y de

adulto, cefixima y amoxicilina.

Meivy Romero

Hilda Valdez

Eugenia de Farchi

Gilvi Grijalva
César Ichep

alainruiz77@gmail.com
extract@cardamomoil.com
carolinadecardona@yahoo.com

servicio.clientes@alianzamayorista.com,
casalimpia@alianzamayorista.com,

silvana.marsicovetere@flushingcosmetics.com

robertob@distcaribe.com

alfonso.lama@grupoick.com

epalma@intercorpsa.com

gerenciageneral@grupomeme.com.gt
erick.e.lopez@outlook.com

hilda.valdez@painsa.com.gt
efrain.morales@ccp-group.com
ventas@quinfica.com

oshi@quinfica.com
info@wellcopharma.com

Productos
Higiénicos

Productos
Higiénicos

24320476
22049400
66283300

66445050

23276666

23266666
24993599

22454949
23870300
33124757

casalimpia@alianzamayorista.com 6644-5050
Ext. 107
0 al 5577-1762

24421-1310

6625-4500

2308-4444

6628-1900
6628-1903

www.shalom.com.gt/
www.exotiknat.com/
www.genesis.com.gt/

www.alianzamayorista.com/home/

www.flushingcosmetics.com/es

www.distcaribe.com/
http://www.grupoick.com.gt/

https://www.intercorpsa.com/
www.facebook.com/LasPalmasJabon/
www.facebook.com/PolancoGuatemala/

https://www.alianzamayorista.com/
home/
https://www.casalimpiafamiliasana.
com/home/
https://papelerainternacional.com/
http://www.ccp-group.com/

www.quinfica.com

https://www.wellcopharma.com/



AGEXPORT Materias

MANUFACTURAS

DIVERSAS Primas

GTM Guatemala Materias primas para la Carlos de Leon cdeleon@gtmchemicals.com 3002-3574  www.gtmchemicals.com
Industria Farmacéuticay
Cosmética (como: alcohol
etilico, alcoholisopropilico,
glicerina, lauril éter sulfato,
EDTA, tylose, trietanolamina,

acido citrico, acido acético,

soda causticay mas)
Flosan Materias primas para la Ana Patricia Flores apflores@flosan.com.gt 2294-1505  http://www.flosan.com.gt

Industria Farmacéuticay info@flosan.com.gt 5204-5376
Cosmeética (como: alcohol
etilicoy mas)

Diken International Sanitizantes de contacto Rafael Contreras rafael.contreras@ 2235-5236  http://www.dikeninternational.com
con equipos y areas de dikeninternational.com 4114-2729
proceso.

Penta Quat: sanitizante a
base de sales cuaterinas

de amonio de quinta
generacion al 10%.

Powder Quat A/S: biocida
formulado con sal cuaterina
de amonio de tercera
generacion.

AGEXPORT
HECHO A MANO Hecho amano \

Chi Luisa Mascarillas chiluisaoficial@gmail.com 3150-9882 https:/fb.com/chiluisaoficial/
- Mascarilla con doble filtro
- Telapolipropileno (tela
especial paramascarillas)
Protege alusuario de
salpicaduras o fluidos
biolégicos. Protege alos demas
ya que esta disefiada para filtrar
las particulas emitidas por el
usuario durante la respiracion,
impidiendo que llegue al
exterior.

Industrias J&M Mascarillas industriasjym2012@hotmail.com 4475-7891

Lonay mimbre




AGEXPORT

MANUFACTURAS Empaques

DIVERSAS

Casma Tubos flexibles plasticos Walleska Maldonado  wcastillo.casma@gmail.com 3036-4376 https://casma.com.gt/
Corrugadora Guatemala Empaques de carton Leonardo Abril labril@e-galindo.com 2382-7800 http://www.empresasgalindo.com/
corrugado: cajas y laminas ubicaciones/#ubicacion-guatemala
Caisa Carton Cajas de carton corrugado  Fulvia Estrada fulvia.gt@caisacarton.net 6670-0800
5208-4226
Delgado Impresos Cajillas para medicamentos, Victor Hugo Delgado victor@delgadoimpresos.com 2433-3374 http://delgadoimpresos.com/
empagques de alimentos 'y 5202-1215

demas material litografico
Edisur Cajillas, etiquetas, afiches,  Leslie Lemus llemus@edisur.com.gt 5018-6031 http://www.edisur.com.gt/
volantes y material impreso

en general.
Impresos MR Empaques y material Martin Rivera operaciones@impresosmr.com 2388-8200
litogréfico
Sigma Q Empaques y material Adolfo Gil agil@litozadik.sigmag.com 2301-9800 http://www.sigmag.com
litogréfico 3128-8059

AGEXPORT Estrategia Digital

ECONOMIA
NARANJA
Comunicacion 360 Erick Diéguez erick@comunicacion360.org 58265593 www.comunicacion360.org
Corporaciéon Garper  Wendy Garcia mercadeo@garper.net 59790399 www.garper.net
Gunddy Vasquez proyectos@garper.net
EBLA Digital Mildred Espinoza mespinoza@ebladigital.com 24938050 https://ebladigital.com/
El Centro de Marketing Carlos Flores Sequeira  carlos.flores@elcentrodemarketing.com 22198614 elcentrodemarketing.com
Estratégica GT Ana Beatriz Flores bflores@estrategica.com.gt 23130700
Interservicios Patricia Mejia pilimejia@gmail.com 22346230
ILIFEBELT José Kont jose@ilifebelt.com 2458-4770 www.ilifebelt.com
Proactivos Mariam Polanco mariam@proactivosgt.com 22614709 http://www.proactivos.com.gt/
Publicidad Marte Juan Felipe Puerta marciano@estoesmarte.com 22517753 www.estoesmarte.com
Reel Life Studio Luisa Alvarez info@reellifestudio.com 55135484 www.reellifestudio.com

Unica Opcion Luis Tercero luisfertercero@gmail.com 48159329



ITO

ADS LIVE MEDIA, S.A.
SSASA

SISTEMAS APLICATIVOS, S.A.

TPP EMARKETING

CABLE AND WIRELESS BUSINES

ITGT

SIGEL SERVICIOS TECNOLOGICOS, S.A.
MABREX CENTROAMERICA, S.A.

HELIX MEDIA
PIXTIG
CREATORA
INFINITUM
LUMINI DAL
VIDEOVISION M.M.
SIN LIMITES
ESTRATEGIA Y SEGURIDAD

CONECTATE TODAY
ILIFEBELT
INNOVA OUTSOURCING
ADSTTER
TEC KNOW

AGEXPORT

Chathots y gaming
Ciberseguridad y servicios
para salud

Ciberseguridad

Marketing Digital

Internet

Transmision en vivo

Drones, Geoposicionamiento
Optimizacion de energia
eCommerce y Trabajo remoto
eCommerce y branding
Marketing y Comunicacion
Internet

SEM - Posicionamiento digital
Transmision en vivo
Marketing

Ciberseguridad y Plataforma
de Trabajo Remoto

Empleos e email marketing
Estudios de redes sociales
Internet

Digital Signage

Trabajo Remoto

Information
Technology
Outsourcing

Devadit Barahona
Jorge Mario Godoy

Christian Nanne
Colin Pallancher
Carmen Del Busto
Alfredo Ortiz

Miguel Angel Fernandez
Juan Antonio Acevedo

Miguel Padilla
Edgar Duefias
Gabriela Palma
Javier Ruata
Ivan Chavez
Sergio Torres
Astrid Castro
Pablo Barrera

Stuardo Lopez
Lorena Bin

Paola Rizzo
Genser Mayorga
Mariel Del Carmen

dbarahona@adslivemedia.com
jgodoy@ssasa.net

christian.nanne@sisap.com
colin@tppemarketing.com
cdelbusto@cwc.com

a@it.gt
mfmontalvo@sigel.com.gt
juan.acevedo@mabrex-ca.com
mpadilla@cucupones.com
edgar@pixtig.com

gabriela.palma@mymarketlogic.com

javier.ruata@infinitum.com.gt
ivan.chavez@luminidali.com

estuardotorres55555@gmail.com

astridcastro12@gmail.com

pbarrera@estrategiayseguridad.com

stuardo@conectate.com.gt
lorena@ilifebelt.com
prizzo@innovatelco.net
genser@adstter.com
mdelcarmen@tecknow.in

59031068
31280077

40400062
41547687
59374135
30989560
32220230

55273232
59030579
55629292
59000034
53170201
54138361
57523706
55212174

42112306
42119737

41498615
58020087
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www.adslivemedia.com

www.ssasa.net

www.sisap.com
www.tppemarketing.com
WWW.CWC.com

www.it.gt
www.sige.com.gt
www.mabrex-ca.com
Wwww.cucupones.com
www.pixtig.com
www.mymarketlogic.com
www.infinitum.com.gt
www.luminidali.com
www.liveinfest.tv
fb.com/LimitlessGt/
www.estrategiayseguridad.com

www.conectate.com.gt
www.ilifebelt.com
www.innovatelco.net
www.adstter.com

www.tecknow.in



AGEXPORT Asesoria Fiscal,

KPO Legal y Tributari
egal y Tributario
ACOFI VILLAMAR & Outsourcing de Contabilidad, Auditoria, Maria Virgina 2229-8900 17 Av.19-70,Zona 10, leonel_villamar@acofi.info
ASOCIADOS. Asesoria Financiera, Estudios de Precios de Villamar Centro de Negocios Edif. mavi_villamar@acofi.info
Transferencia, Planificacion Fiscal, Coaching, Torino Of. 1605
Capacitaciones, Recursos Humanos
AGENCIA DE COMERCIO Asesoria empresarial, contable, financiera 4915-2919 11 calle A 0-65 zona 6 agecomexgt@gmail.com
EXTERIOR / AGECOMEX fiscal, importaciones, exportaciones Quetzaltenango
ALFONSO OROZCO & Recuperacion de impuestos pagados Melissa Carias 2485-6222 17 Avenida 4-23 Zona 11 info@aoa.com.gt
ASOCIADOS indebidamente o en Jaquelinne Giron Miraflores melissac.orozco@aoa.com.gt
€exceso. Jacqueline Nuiiez Jaquelinne.giron@aoa.com.
2. Defensa fiscal en las instancias Jessica Velasquez gt;eventos@aoa.com.gt
administrativas y judicial. Jacqueline.nunez@aoa.com.gt
3. Asesoria para aprovechamiento 6ptimo david.rodriguez@aoa.com.gt
de beneficios fiscales. eder.cante@aoa.com.gt
4. Estrategias legales para evitar erogacion jessica.velasquez@aoa.com.gt
deimpuestos.
5. Estrategias para ahorro de impuesto.
6. Diagndsticos para optimizar la carga
tributaria
7. Compensacion de impuestos
8. Recuperacion de créditos fiscales
9. Recuperacion de créditos fiscales
considerados perdidos o
prescritos, mediante diagndstico aplicado a
casos con mas de
cuatro afos de antigiiedad.
10. Reclamo de intereses a favor del
contribuyente
BASRO, S.A., firmade Outsourcing de Contabilidad, Auditoria 2504-2000 22 Av."A"0-27,zona 15 mbautista@basro.net; admon@
Auditores y Abogados Financiera y de procesos, asesoria, Vista Hermosa Il basro.net
acompaiiamiento y planificacion Fiscal-
Financiera, Constitucion de empresas, Asesoria
legal, laboral y mercantil, Outsourcing
de planilla, de personal, reclutamiento,
seleccion y capacitacion de contadores,
implementacion de software contable.
Especialistas en zona franca, empresas
exportadoras 29-89y entidades no lucrativas.
BERGER PEMUELLERY Asesorias y servicios legales Silvia Marin 2244-1200 6a. Av. 16-24,Zona 10 jdiazduran@bpalaw.net
ASOCIADOS, SOCIEDAD shatres@bpalaw.net
CIVIL mosoy@bpalaw.net
BLP ABOGADOS Servicios legales Elizabeth Cardona,  2225-7000 Diagonal 6, 10-50 zona 10, ecardona@zone-es.com
Mireya Gamez, Edificio Interamericas, Torre mgamez@blplegal.com
Roberto Castillo Norte, Nivel 8, oficina 801 r.castillo@blplegal.com

18 Calle 24-69 Zona 10



BARRASCOUT RIVAS &
ASOCIADOS

CENTRAL LAW GUATEMALA,

S.A.

CONSULTORIA EN SERVICIOS

EXTERNOS / DELOITTE

CORE FINANCIAL

EYLAW, S.A.

JOSE DANIEL ACEVEDO

KPMG DE GUATEMALA

MOLINA, MENCOS & PINEDA
ASOCIADOS

PREVIATEP

PROMOCIONES Y SERVICIOS
PROSER

UHY PEREZ & CO

ETHIKOS GLOBAL.

MONT & ASOCIADOS

Outsourcing contabilidad, asesoria fiscal, 2387-1100

financiera, legal, laboral
Asesoria legal integral en diversasramas ~ Juan Diaz 2383 6000
del derecho en Centroamérica, Panamay

Rep. Dominicana

23846500
3082-3276

Servicios contables, nominas, tax
compliance, consultoria, robotics
(automatizacion de procesos), servicios
legal, laboral y tributario

Servicios contables, ndminas, tax 2362-5224
compliance, consultoria, robotics

(automatizacion de procesos)

Servicios legales 2386-2400

Servicios de asesoria fiscal, legal, 5859-3321

financiera y tributaria
Servicios de auditoria, impuestos, 2291-5100
legal y advisory

Hugo Rodriguez,
Arturo José Aldana,
Dulce Orozco,
Dinora Pinillos

2332-2514
5105-9419

Sistema disciplinado laboral, consultas, ~ Ana Rocio Belteton
dictdmenes laborales, litigios laborales

individuales y colectivos, seguridad social,

recidencias temporales, permisos de

trabajo, SSO

Alejandra Bojorquez  5715-0621

Consultorias en las areas administrativas, 5482-2006
financieras, de auditorias, y procesos
de los centros de costos de las
empresas industriales de produccion y
comercializacion

Consultoria tributaria, Auditoria, 2503-5900
Contabilidad, Consultoria forense, Servicios
legales, Estudios de precios de tranferencia,
Consultoria en comercio internacional,
aduanas y zonas fiscales, Derecho laboral,
RRHH, Reclutamiento.

Empresa que se dedica al desarrollo de Pola de la Torre 49490527
herramientas tecnoldgicas con el objetivo
de brindar transparencia y ética en las
empresas. Siendo una de las herramientas
la plataforma TransparentBusiness,

cuya finalidad es el control, coordinacion

y revision de equipos de trabajo que
actualmente se encuentran en modo de
teletrabajo o trabajo en casa

Servicios legales, Comercio Internacional,  Marissa Mont 5630-6430
aduanas, regimenes aduaneros , ZDEPS,

cumplimiento legal

Empresarial Zona Pradera
Torre 2, Nivel 8

enrique@barrascout.com

15 Avenida 18-28. Zona 13,
Guatemala, Guatemala

guatemala@central-law.com
snegreros@central-law.com

5a. Av. 5-55,Zona 1,
Europlaza Torre 4, Nivel 15

msaguach@deloitte.com
ewaspuac@deloitte.com

Diagonal 6 10-65 zona 10
Centro Gerencial Las Margaritas
Torre | oficina 401 A

miguel.sagastume@core-financial.com

enrique.moller@gt.ey.com
5a. Av. 5-55, Zona 14, andrea.camey@gt.ey.com
Edif. Europlaza WBC Torre 1,
Nivel 7, Oficina 703
Calle Olmeca 2-80 Zona 2
Aldea Don Justo Monte Vista Club
Casa 38 Fraijanes
Tma. Avenida 5-10, Zona 4 hugorodriguez@kpmg.com
Centro Financiero Torre | Nivel 16 josealdana@kpmg.com
dorozco@kpmg.com
gt-fmkpmg@kmpg.com
dpinillos@kpmg.com
oscar.pineda@molinamencosypineda.com
corporativol@molinamencosypineda.com
alvaro.godoy@molinamencosypineda.com

jdaceved1@gmail.com

7 Avenida 3 Nivel
Oficina 302 7-78 Zona4
Edificio Centroamericano

11 Calle B 19-10, Luces Del
Encinal, Encinos 32 Zona 7 Mixco
18 Avenida 2-50

Zona 8 B-1

San Cristobal I,

maua53@hotmail.com

proser_10@yahoo.com
Igodoy19@hotmail.com

2 Calle 24-00 Zona 15
Vista Hermosa Il Edificio Domani
Nivel 17 Oficina 1702

Ihernandez@uhy-perez.com
bperez@uhy-perez.com

Via 4 1-00 Zona 4 Edificio
Campus Tec 2, Nivel 6 Of. 606

paola@ethikosglobal.com

Ruta 6 9-21, Zona 4 Edificio
Camara De Industria 7b

marissamont@gmail.com



TURISMO
SOSTENIBL

Hotel Soleil Antigua Guatemala
Antigua Hotel Solution
(Hoteles en Antigua)
Porta Hotel Antigua
Hotel Los Olivos
Hotel Villa Colonial
Hotel Las Américas
Eco Suites Uxlabil
Hotel Villa El Rosario
Radisson Hotel & Suites
Guatemala y Courtyard by Marriot
Guatemala, City
Clarion Suites
Hotel Paniste
Hoteles en Alta Verpaz
Hotel Soleil Pacifico
Hotel Cayman Suites
Amatique Bay
Hotel Maya Internacional
Hotel Jardines del Lago

TURISMO
SOSTENIBL

Clark Tours

Guatemala Expedition

AGEXPORT

Hospedaje para

ejecutivos extranjeros

E

varados en Guatemala

Los Hoteles cumplen con el protocolo oficial de

seguridad sanitaria que dicta el Ministerio de Salud.

Antigua Guatemala, Sacatepéquez
Antigua Guatemala, Sacatepéquez

Antigua Guatemala, Sacatepéquez
Antigua Guatemala, Sacatepéquez
Antigua Guatemala, Sacatepéquez
Ciudad de Guatemala
Ciudad de Guatemala
Amatitlan, Guatemala
Ciudad de Guatemala

Ciudad de Guatemala
Coban Alta Verapaz

Alta Verapaz

Puerto San José, Esquintla
Taxisco, Santa Rosa
Puerto Barrios, Izabal
Petén

Atitlan, Solola

AGEXPORT

E

Mark Rogers; Andrea Ricci

Jhonatan Pineda
Ligia Quezada
Ma. José Guerra

Operador Latino Irene Rodriguez
STP Guatemala Alejandro Valladares
Ana Sagastume
Transporte para Transter Tours Rolando Schweikert
movilizar a sus Paola Samayoa
colaboradores Maya World Tours Diego Sierra
Lily Culajay
Guatemalan Adventure Pablo Porres

Autos de alquiler S.A.

AGETUR

Henrry Morataya

Fernando Pineda

Karen Angel

Henry Morataya

Magda Pereira 47004520
Recepcion 78321148/57352658
Raquel de Quintanilla 55107410
Eugenia Lago 47693802
Recpecion 77203100
Lizeth de Amado 40459615
Ana Lucia Mazariegos 23669555
Henry Morataya 59699472
Aida De Murga/ Nancy Cifuentes 54108209/47606892
Teresa Monrroy 52084295
Cristian Arévalo 57825271
Eunice Guerrero 59798506
Miriam Melgar 41507933
Teresa Monrroy 52084295
Guillermo Estrada 56195434
Recepcion 79262083
Erika Isabel Ralon 56925848

Transporte

mark.rogers@clarktours.com.gt
receptivo.supervisor2@clarktours.com.gt
andrea.ricci@clarktours.com.gt
operaciones@guatemalaexpedition.com
majoguerra@grupogm.com.gt
jpineda@grupogm.com.gt
irene@operadorlatinotours.com

avalladares@stpguatemala.com
mercadeo@stpguatemala.com
rolosch@guatetours.com
paola@guatetours.com
mayaworldtours@gmail.com
dsm@mayahg.com
info@guatemalanadventure.com
pabloporres@guatemalanadventure.com
fernando.pineda@ehiglobal.gt
eduardo.becerril@ehiglobal.gt
reservas.agetur@gmail.com

hmorataya@yahoo.com

magda.pereira@soleilantigua.com

reservasgruposahs@outlook.com
info@portahotels.com
gerencia@hotellosolivos.com.gt
info@villasdeguatemala.com
Ideamado@lasamericas.com.gt
info@uxlabil.com
hmorataya@yahoo.com
ademurga@grupoazur.com;
ncifuentes@courtyardguatemala.com

diverventas@hotelhgc.com
gerencia@paniste.com
€h070508@gmail.com
miriam.melgar@soleilpacifico.com
diverventas@hotelhgc.com
gteayb@amatiquebay.net
info@villasdeguatemala.com
iralon@jardinesdellago.com

24124700
24124720
24124749
23891500

66465831
52055768
22235000

24373505
24373550
55106352

24108260 - 62

22172100

23691391/

32307254
59699472

www.clarktours.com.gt

www.guatemalaexpedition.com

www.operadorlatinobirding.com

www.stpguatemala.com

www.transtertours.com.gt

www.mayawt.com

www.guatemalanadventure.com

https://latamspecials.alamo.com

www.agetur.com.gt



